Anno  dni  millesimo  quingent0  decimoquinto  die  prima 
februarii  fni  creatus  procurator  venlis  nationis  Scotie,  nemine 
contradicente,  in  pleno  collegio,  ut  hec  sub  meo  signo  manuali 
certifl,co  fore  vera.    Actum  anno  quo  supra.  Verat. 

XXXIV  (1517). 

Ego  magister  Thomas  Mgerbaulx,1  Glasguensis  diocesis, 
nullo  Scoto  existente  sub  processu  diu  subito2  cum  Andrea 
de  Cezise  asserente  se  procuratorem,  fui  electus  atque  con- 
firmatus  per  rectorem  et  dominos  doctores  regentes  in  pro- 

curatorem, eo  contradicente,  anno  dni  millesimo  quingentesimo 
xvii,  die  decima  mensis  augusti. 

XXXV  (1518). 

Anno  domini  millesimo  quingentesimo  decimo  octavo, 
Ego  magister  Guillelmus  Jonstonne  dioc.  Sancti  Andree 
electus  fui  in  procuratorem  nobilissime  Scotorum  nationis, 
primo  die  mensis  novembris :  Teste  quidem  hoc  meo  signo 
manuali.  Guilg.  Jonstonne. 

Ad  quod  venisti  fac. 

XXXVI  (1519). 

Anno  Dni  1519  die  vero  mensis  Octobris  decimo  sexto, 

me  magistro  Guillelmo  Johnstonne  existente  procuratore, 

inclite  nationis  Scotie  receptus  fuit  novicius  quidam  vir  no- 
bilis  M.  David  Beton  Glasgevensis  cancellarius  meritissimus, 
qui  iuramento  suo  prestito  ac  per  me  recepto  jura  sue  nationis 
persolvit,  in  cuius  rei  testimonium  hoc  meum  manuale  signum 
duxi  apponendum.  G.  Johnstonne. 

XXXVII  (1519). 

Electio  procuratoris  anno  Dni  sesquimillesimo  xix°,  7°  idus 
Januarias. 

Septimo  idus  Januarias  convenit  veneranda  Scotorum  natio 
apud  Christipare  Virginis    salutifere  Annunciationis  Edes, 

1  Or  «  M.  Gerbaulx,'  or  '  M'Gourlay  '  ?  2  Sic. 
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duobus  super  articulis  provisura,  novi  electionem  procuratoris 

altero  proponente,  alter  autem1  supplicationibus  iniuriisque 
locum  fecit.  Imprimis  igitur  nemine  reclamante  in  procura- 
torem  electus  fuit  magister  Petrus  Houstam  diocesis  Dunkeld- 
ensis,  qui,  iuxta  quod  in  talibus  fieri  solet,  prestito  iuramento, 
dominisque  electoribus  habitis  gratiis,  per  libri  traditionem 

realem  obtinuit  possessionem.  Deinde  supplicuit2  discretus 
vir  magister  Guillelmus  Johnstonn,  tunc  primo  procuratoris 
functus  officio,  quatenus  per  eum  intuitu  nationis  acta  rata 
haberentur.  Cui  supplicationi  natio  annuit,  pro  assumptis 
laboribus  gratiis  haud  pretermissis.  Et  ita  conclusum  per  me 
tunc  electum  procuratorem.  HousTAn. 

Anno  quo  supra  receptus  est  ad  iuramenta 

solita  perdoctus  vir  magister  Andreas  Alem,3 
dioc.  Dunkeldensis  per  me  procuratorem 
Petrum  Houstam. 

XXXVIII  (1520). 

Ego  Jacobus  Hepbrun  diocesis  Sancti  Andree  fui  electus 
in  procuratorem  alme  nationis  Scotie,  anno  Domini  millesimo 

quingentesimo  XX°,  die  vero  diss04  septimo  aprilis. 

XXXIX  (1520). 

Tertio  Kalendas  Julias,  anno  Incarnationis  Dominice  M° 

quingentesimo  XX°,  electus  fuit  in  procuratorem  venerande 
nationis  Scotie  magister  Andreas  Ay  tonne,  Dunkelden.  dioc, 
qui  onus  in  se  suscipiens  solitis  non  omissis  solemnitatibus 
ingressus  est  possessione,  etc.  A.  Aytonne. 

XL  (1520). 

Quinta  die  mensis  octobris,  anno  Incarnationis  Dominice 

M.  quingentesimo  XX0,  electus  fuit  in  procuratorem  venerande 
nationis  Scotie  magister  Georgius  Beytonn,  Sancti  Andree 

diocesis,  qui  onus  in  se  suscipiens  solitis  non  omissis  solennita- 
tibus  ingressus  est  possessionem.  Teste  signo  suo  manuali  hie 
apposito.  Betonn. 

1  Sic.  -  Sic. 
3  Sic,  doubtless  intended  for  Atem  or  Aytonne,  who  was  elected  procurator 

in  the  following  year.  4  Sic. 
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XLI  (1520  or  1521). 

Ego  Joannes  Hepbrun,  Sancti  Andree  diocesis,  electus  fui  in 
procuratorem  venerande  nationis  Scotorum  anno  Incarnationis 

Dominice  M°  XX0,1  die  Aprilis  ...  In  cuius  rei  testi- 
monium signum  meum  manuale  presentib.  duxi  apponendum 

anno  et  die  quo  supra.  Joannes  Hepbrun. 

XLII  (1521). 

Anno  Domini  millesimo  cccccmo  vigesimo  1°,  die  xxviii 
mensis  junii,  in  congregatione  generali  dominorum,  Rectoris, 
doctorum  et  procuratorum  Universitatis  Aurelianensis,  more 
solito  celebrata,  ubi  conclusum  fuit  quod  amodo  nullus 
gaudebit  privilegiis  dicte  Universitatis  nisi  prius  iuraverit  sue 
nationi  et  solvit  scutum  auri  ...  J.  Hepburn. 

XLIII  (1521). 

Ego  magister  Georgius  Hepbrun  diocesis  Sancti  Andree 
fui  electus  in  procuratorem  alme  nationis  Scotie,  anno  domini 
millesimo  quingentesimo  xxi,  die  vero  octavo  mensis  januarii. 

XLIV  (1525). 

Ego  Magister  Robertus  Grave  in  medicina  doctor  et  in 
jure  canonico  bacalaurius  Aberdonensis  diocesis  electus  eram 

in  procuratorem  venerande  nationis  Scottorum  anno  Incar- 
nationis Dili  1525,  die  vero  aprilis  undecimo.  In  cuius  rei 

signum  hoc  meum  sigillum  duxi  apponendum. 
Robertus  Grave. 

XLV  (1530). 

Ego  magister  Thomas  Crov,  Glasguen.  dyocesis  et  eiusdem 

metropolitane  ecclesie  canonicus,  fui  electus  in  procurat- 
orem venerabilis  nationis  Scotie  anno  Drii  1530,  die  secundo 

mensis  Decembris. 

Sic.    Evidently  a  mistake  for  1521. 
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XLVI  (1537). 

Anno  diii  millesimo  quingentesimo  trigesimo  septimo, 
die  decima  quinta  octobris,  fui  creatus  procurator  venerande 
nationis  Scotie,  idque  nemine  contradicente,  in  pleno  collegio, 
et  hec  sub  meo  signo  manuali  certifico  fore  vera. 

A.  Verac.1 XLVII  (1537). 

lteprobata  fuit  electio  pretensa  per  dictum  Verat  a 
domino  Minier  Rectore  et  a  toto  colegio,  dictumque  fuit  per 
colegium,  quod  cum  iam  per  trimestre,  procuratoris  officium 

dictus  Verat  exercuerat,  quod  de  novo  procederetur  ad  elec- 
tionem  novi  procuratoris.  Proclamate2  igitur  facto,  a  quo 
apelavit,  Ego  Martin  us  de  Rotheluche,  ex  Scotia  oriundus 
et  in  hire  civili  bacalareus,  fui  electus  in  procuratorem,  die 
decima  decembris,  anno  drii  millesimo  quingentesimo  trigesimo 
septimo,  et  non  obstantibus  opositionibus  dicti  Verat  mihi 
adiudicata  fuit  Recredentia  dicti  officii ;  teste  meo  signo  hie 
afixo.  M.  Rotheluche. 

Severitas  sciendi  auctoritateni  prebet :  Venustas  despectum. 

XLVIII  (1537). 

Anno  dni.  milesimo  quingentesimo  trigesimo  septimo, 

die  tertia  mensis  Januarii,  ego  Guydo  Cassardus,  Eduen.3 
diocesis,  fui  electus  in  procuratorem  venerande  nationis  Scotie. 

In  cuius  rei  testimonium  signum  meum  manuale  duxi  appon- 
endum.  G.  Cassard. 

Sur  tout  paix. 

Nota  quod  tempore  mee  procurations  electus  et  creatus  fuit 
doctor  regens  dominus  Nopenus. 

XLIX  (1538). 

Anno  Dni  millesimo  quingentesimo  xxx°  octavo,  die  xxviia 
mensis  Junii,  Ego  Martinus  de  Rotheluge,  in  jure  bachalareus, 
fui  denuo  electus  in  procuratorem  Scotie,  nemine  reclamante 
aut  contradicente,  teste  nothario  F.  Massuo,  pariter  meo 

signo  hie  aposito.  RothelitgE.4 

1  Or  Verat.  2  Sic,  doubtless  for proclamato. 
3  Sic  ;  but  cannot  be  identified  with  any  known  diocese.  There  was  no  diocese 

of  Edinburgh,  as  the  word  seems  to  suggest.  4  See  also  No.  XLVII. 
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TRANSLATION  OF  EXTRACTS  FROM  THE  BOOK